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سند برنامه هفتم 
توسعه کشور با 

حضور رئیس جمهور 
رونمایی می شود

همایش معرفی سند پنج ساله 
هفتم توسعه کشور با حضور 
نخبگان و استادان برجسته از 
سراسر کشور و مسئولان نظام 
برگزار می شود. به گزارش سازمان 
برنامه و بودجه کشور، همایش 
معرفی سند برنامه پنج ساله 
هفتم کشور با سخنرانی آیت الله 
ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور 
آغاز خواهد شد. این همایش 
که با حضور بیش از 500 نفر از 
نخبگان و استادان و مدیران 
دولتی و فعالان بخش خصوصی 
برگزار می شود، با رویکرد تبیینی 
به بررسی محورهای بیست گانه 
برنامه هفتم توسعه می پردازد.در 
این جلسه هم اندیشی، معاونان 
و رؤسای امور سازمان برنامه و 
بودجه، اعضای هیأت دولت، 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
دستگاه های  صاحب نظران  و 
میزگرد   ۱۶ قالب  در  اجرایی 
تخصصی به بررسی و تبیین 
ویژگی های ممتاز و نوآوری های 
این برنامه خواهند پرداخت.گفتنی 
است، این همایش امروز )شنبه، 
۳0 اردیبهشت ( برگزار می شود.

حباب سکه ۷۰۰ هزار 
تومان کاهش یافت

یک فعال بازار طلا گفت: هفته 
گذشته با توجه به افت بهای 
انس طلای جهانی، قیمت انواع 
سکه و طلا کاهش یافت و حباب 
سکه با ۷00 هزار تومان کاهش 
به پنج میلیون و ۸00 هزار تومان 
رسید. محمد کشتی آرای در 
گفت وگو با ایرنا، اظهار داشت: 
تحولات اقتصادی در جهان باعث 
شده که در هفته گذشته برخلاف 
اظهارنظرهای  و  پیش بینی ها 
تحلیلگران اقتصادی، بهای انس 
جهانی طلا با ریزش شدیدی 
همراه باشد و طلای جهانی ۴۹ 
دلار کاهش قیمت داشت و به 

یک هزار و ۹50 دلار رسید.

تخصیص صندوق 
سرمایه گذاری به 
متولدین ۱۴۰۱، از 

ابتدای خرداد
ایسنا، ذبیح الله  به گزارش 
سلمانی، معاون توسعه مدیریت 
و منابع وزارت اقتصاد با بیان 
اینکه در قانون بودجه سال ۱۴0۱، 
به ازای هر متولد سال ۱۴0۱، یک 
میلیون و 500 هزار تومان صندوق 
سرمایه گذاری قابل معامله در 
نظر گرفته شده است، اظهار 
کرد: منابع مورد نیاز برای تأمین 
این موضوع از منابع عمومی 
دولت تأمین می شود. وی با 
اشاره به آغاز فرایند ثبت نام از 
چهارم اردیبهشت ماه، گفت: از 
چهارم اردیبهشت تا ساعت ۱۴، 
۲۴ اردیبهشت، یعنی در یک بازه 
زمانی ۲0 روزه، ۳۷۸ و ۶5۳ نفر 
نسبت به ثبت نام اقدام کردند. 
بر اساس آمار ثبت احوال، به 
طور کلی حدود ۹۸0 هزار نفر در 
سال ۱۴0۱ متولد شده اند که طبق 
بررسی ها ۳۸0 هزار نفر در سه 
ماه نخست سال بودند، بنابراین 
می توان گفت ۹5 درصد والدین 
متولدین سه ماه نخست سال 
گذشته نسبت به ثبت نام اقدام 
کرده اند. معاون توسعه مدیریت و 
منابع وزارت اقتصاد، با بیان اینکه 
تاکنون فقط والدین افرادی که در 
سه ماه نخست سال ۱۴0۱ متولد 
شده بودند می توانستند نسبت 
به ثبت نام اقدام کنند، عنوان 
کرد: با توجه به اینکه ثبت نام 
متولدین سه ماه نخست سال 
گذشته کامل شده است، فاز دوم 
برای متولدین سه ماه دوم سال 
گذشته از ابتدای خردادماه آغاز 
خواهد شد. سلمانی تأکید کرد: 
والدین برای ثبت نام باید به نام 
فرزند خود کد بورسی دریافت 
کنند که این موضوع در پنجره 
ملی خدمات دولت هوشمند به 
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شده است.

اخبار

اواخر هفته گذشته )چهارشنبه( 
هیأتی از بخش دولتی و خصوصی 
ایران برای حضور در چهاردهمین 
اجلاس اقتصادی روسیه-جهان 

اسلام، عازم روسیه شد. 
در حاشیه این اجلاس، فرصتی 
پیش آمد تا تجار و مسئولان 
دولتی دو کشور، گفت و گوهای 
تسهیل  ف  هد با  ی  د قتصا ا
مشترک  همکاری های  تجارت، 
شته  ا د لی  ما ی  یش ها گشا و 
باشند. در این نشست ها طرفین 
خواسته های خود را مطرح کردند 
محور  موضوعات  شد  قرار  و 
همکاری های مشترک با سرعت 
بیشتری دنبال شود تا تجار دو 
کشور زمان را از دست ندهند. 
در این میان فعالان اقتصادی نسبت 
به رفت و آمد تجار به روسیه و 
بالعکس، بسیار خوشبین هستند 
و معتقدند که در آینده ای نزدیک 
صادرات ایران به روسیه جهشی 
خواهد شد. تهران و مسکو اعلام 
کردند که افزایش ارزش تجارت 
را  دلار  میلیارد   ۴0 به  دوجانبه 
هدفگذاری کرده اند. قاعدتاً با 
توجه به ظرفیت های موجود، این 

هدف قابل تحقق است.
آمارهای گمرک نشان می دهد، طی 
۱5 سال اخیر تجارت ایران-روسیه 
روند بسیار متفاوتی را طی کرده 
است. از سال ۱۳۸۷ تا ۱۳۹0 صادرات 
ایران به روسیه بین ۳۳0 تا ۳۷0 
میلیون دلار در نوسان بوده است، 
اما از سال ۱۳۹۸ و با مطرح شدن 
حضور ایران در اتحادیه اقتصادی 
اوراسیا و با اراده دولت سیزدهم، 
حجم صادرات ایران به روسیه به 
بیش از 500 میلیون دلار رسید و در 
سال ۱۴0۱ نیز این مقدار به  لحاظ 
وزن و ارزش رشد ۲۴ تا ۲۸ درصدی 

داشته است.
علیرضا پیمان پاک، رئیس سازمان 
توسعه تجارت در نشست هایی که 
با تجار و فعالان اقتصادی روسیه 
در حاشیه چهاردهمین اجلاس 
اقتصادی روسیه – جهان اسلام 
داشت، گفت: موافقت نامه های 
آزاد تجاری ایران و روسیه در حال 
تدوین به منظور ارسال به دولت ها 
است، لذا انتظار می رود در چند ماه 
آینده )بعد از تصویب در دولت ها 
و مجالس دو کشور( نهایی شود. 
این موافقت نامه ها با هدف ایجاد 
جذابیت و ارتقای مراودات تجاری 

دوجانبه است.
او ادامه داد: باید از فضای گذشته 
در مراودات تجاری و خرید با چند 
واسطه گذر کرد. تولیدکنندگان 
نند  ا بتو ید  با سیه  و ر و  ن  یرا ا

محصولات خود را به صورت مستقیم 
به مراکز فروش عرضه کنند. ایران 
طی یک سال بیش از ۱0 میلیارد دلار 
واردات گندم، ذرت و جو، دانه های 
روغنی و نهاده ها را دارد، بر این 
اساس روسیه ظرفیت تأمین این 

کالاها را دارد.
رئیس کل سازمان تجارت ایران با 
اشاره به انعقاد تفاهمنامه همکاری 
ایران و روسیه گفت:  گمرکات 
کریدور سبز گمرکی دو کشور که 
پیش از این به صورت آزمایشی 
بین چند شرکت ایجاد شده بود، 
گسترش خواهد یافت و تعداد 
طرفین  شرکت های  از  بیشتری 
برای مبادلات، از تسهیلات گمرکی 

بهره مند خواهند شد.

همکاری اقتصادی ایران و 
روسیه در حد دو کشور نیست

غلامحسین شافعی، رئیس اتاق 
حاشیه  در  نیز  یران  ا بازرگانی 
اقتصادی  اجلاس  چهاردهمین 
روسیه – جهان اسلام با بیان 
روسیه  و  ایران  همکاری  اینکه 
به خصوص در صنایع نفت، گاز و 
خودرو می تواند نتایج چشمگیری 
در بالا بردن تجارت دوجانبه داشته 
باشد، گفت: در کار تجارت و روابط 
اقتصادی، دولت ها فقط باید مسیر 
را هموار کنند و مشکلات را برطرف 
سازند؛ اما حرکت اصلی باید توسط 
بخش خصوصی انجام شود و فعالان 
بخش خصوصی هیچ انتظار دیگری 

از دولت ها ندارند.
ایران و روسیه در  ادامه داد:  او 
زمینه صنعت خودرو در مقایسه 
با کشورهای منطقه، توسعه قابل 
نند  می توا و  داشته اند  توجهی 
همکاری های قابل توجهی برای 
توسعه این صنعت با یکدیگر داشته 

. شند با
شافعی با تأکید بر اینکه همکاری 
اقتصادی ایران و روسیه نباید تنها 
در حد دو کشور دیده شود، گفت: 
با توجه به همسایگی دو کشور و 
موقعیت استراتژیک آنها، می توان 
همکاری ها را به صورت چندجانبه 
و در سطح منطقه توسعه داد و 
به اهداف مطلوب رسید. بخش 
مهم دیگری که باید به آن توجه 
کرد، همکاری های حمل و نقلی 
و ترانزیتی است؛ چرا که با توجه 
به وضع تکنولوژی دو کشور و 
موقعیت جغرافیایی منطقه، در 
آینده شاهراه حرکت کالا در دنیا 
می تواند با همکاری ایران و روسیه 

تقویت شود.

جهش در صادرات کالا به 
روسیه

رئیس  تابان،  تیزهوش  هادی 
اتاق مشترک ایران و روسیه درباره 
همکاری هایی که تهران و مسکو 
در ماه های آتی خواهند داشت 
به »ایران«، گفت: همکاری های 
مشترک ایران و روسیه نسبت به 
گذشته عمق بیشتری پیدا کرده 
است و تجار دو کشور به واسطه 
 ، شتند ا د که  یی  ها مد فت و آ ر
شناخت نسبی از یکدیگر پیدا 

کرده اند.
او ادامه داد: در راستای مذاکرات 
صورت گرفته و آشنایی تجار ایران 
و روسیه، کالاها با واسطه کمتر و 

بعضاً مستقیم رد و بدل می شود و 
این در حالی است که در گذشته، 
کالاهای مورد نیاز دو کشور از طریق 
واسطه ها خرید و فروش می شد. 
زمانی که واسطه ها نقش پررنگی 
در روابط داشتند، قیمت کالاها نیز 
گران تمام می شد اما در مقطع 
فعلی، با روابط مستقیم می توان 
کالاها را با قیمت مناسب خریداری 

. کرد
رئیس اتاق مشترک ایران و روسیه 
تصریح کرد: با شروع به کار رسمی 
بانک VTB روسیه در ایران، بخش 
قابل توجهی از واسطه ها حذف 
خواهند شد و این امر کمک می کند 
تا تجار در شرایط ایده آل بتوانند 
همکاری های خود را دنبال کنند، 
لذا می توان عنوان کرد که در 
آینده ای نزدیک صادرات ایران به 
روسیه افزایش قابل توجهی خواهد 

. فت یا

فعالان اقتصادی در انتظار 
معافیت های گمرکی

علی حسینیان از صادرکنندگان 
کالا به روسیه به »ایران« گفت: از 
زمانی که دولت سیزدهم فعالیت 
خود را آغاز کرد، روابط تجاری ایران 
و روسیه متحول شد. خوشبختانه 
روابط دو کشور دوستانه شده و 
روسیه سختگیری ای که در مورد 
کشورهایی چون ترکیه و چین 
دارد با ایران ندارد و این امر کمک 
می کند که تجار با آرامش خاطر 

بیشتری وارد بازار روسیه شوند.
او یادآور شد: سیاست ایران در 
روابط با روسیه مترقی شده و 
همین امر کمک شایانی به فعالان 
اقتصادی کرده است. از سویی نگاه 
و گفتمان سازمان توسعه تجارت 
در تعارض با تجار نیست و عملاً 
شرایط برای توسعه فعالیت تجار 
کشور در سایر کشورها به خصوص 

روسیه تسهیل شده است.
این فعال اقتصادی با اشاره به سفر 
هیأت ایرانی به روسیه، گفت: برای 
آنکه تجارت دو کشور تسهیل شود 
و در مدت کوتاه بتوان صادرات 
کالا به روسیه را افزایش داد، به 
موافقت نامه های آزاد تجاری و به 
تبع آن معافیت های کامل مالیاتی 

و گمرکی نیاز داریم. 
حال  در  دولت ها  خوشبختانه 
آماده کردن این موافقت نامه ها 
شدن  نهایی  با  لذا  هستند، 
آن حداقل ۸0 درصد از کالاهای 
تولید کشورمان و روسیه از شمول 
پرداخت های گمرکی و مالیات 

معاف خواهد شد.
 : گفت ی  د قتصا ا ل  فعا ین  ا
بر اساس هدف گذاری صورت 
گرفته، در کوتاه مدت قرار است 
حجم تجارت دو کشور به ۸ میلیارد 
دلار)در سال ۲0۲۱ حدود ۴ میلیارد 
دلار بوده است( برسد و پس از 
آن، این عدد به ۴0 میلیارد دلار 

رسید. خواهد 
چندی پیش، ولادیمیر عابیدونوف، 
رئیس شورای بازرگانی ایران و روسیه 
گفته بود: در صورت سرمایه گذاری 
مشترک روسیه در بخش لجستیک 
ایران و راه اندازی مکانیسم پرداخت 
با ارزهای ملی، گردش تجاری ایران 
و روسیه در 5 سال به ۴0 میلیارد دلار 

می رسد.

 خیز 40 میلیارد دلاری تجارت 
ایران و روسیه

فعالان  اقتصادی در گفت وگو با »ایران«  از چشم انداز 
مثبت همکاری های تهران - مسکو می گویند

۹۱.۱ درصد شاغلان بخش خدمات در سه ماهه چهارم 
سال ۱۴00همچنان در زمستان سال گذشته نیز شغل 
خود را حفظ کرده اند که حکایت از ماندگاری شغل در 
بخش خدمات نسبت به دیگر بخش ها داشته است.

گزارش های مرکز آمار ایران نشان می دهد، زمستان 
سال گذشته اشتغال بخش خدمات، دارای بیشترین 
ثبات بوده، به طوری که ۱0 میلیون و ۹5۹ هزار و ۸5۸ 
شاغل خدماتی در زمستان سال ۱۴00 در سه ماهه چهارم 
سال ۱۴0۱ در همین بخش شغل خود را حفظ کرده اند.

زمستان سال گذشته بر پایه داده های مرکز آمار ایران، 
نرخ اشتغال کشور به ۳۶.۶ درصد رسید که نسبت 
به زمستان سال ۱۴00هر چند که ثابت مانده اما نرخ 
مشارکت اقتصادی با یک دهم درصد رشد به ۴0.5 
درصد افزایش یافت. به عبارتی این موضوع نشانه 
بهبود وضعیت کسب و کار در زمستان سال گذشته بود. 
شاخص شامخ یا همان شاخص مدیران خرید نیز این 

موضوع را تأیید کرده است.
دراین میان، اشتغال بخش خدمات مثل دو سه فصل 
گذشته همچنان روند صعودی داشته است و توانسته 
سهم عمده خود را در تولید ناخالص داخلی افزایش 
دهد. نشان به آن نشان از زمستان سال ۱۴00 به زمستان 
سال ۱۴0۱ سهم شاغلان این بخش با ۱.۸ درصد رشد از 

5۱.۹درصد به 5۳.۷ درصد رسید.
در زمستان سال ۱۴0۱، 55۸ هزار و ۹۴۶ نفر به شاغلان 
بخش خدمات اضافه شدند و تعداد شاغلان این بخش 
در فصل زمستان سال گذشته به ۱۲ میلیون و 5۸۹ هزار و 
5۲۶ افزایش یافت. داده های ارائه شده نشان می دهد که 
این مقدار افزایش در بخش خدمات منتهی به زمستان 
سال گذشته، تنها تعداد شاغلانی را گزارش کرده که به 
جمع شاغلان بخش خدمات افزوده شده است؛ اما با 
توجه به این مبنا که شاغلان کل همواره تعدادشان متغیر 
است، جابجایی شاغلان نیز در بخش های اقتصادی 
قابل توجه است و براساس همین فرایند جریان نیروی 

کار است که می توان ثابت کرد که چه بخش هایی 
دارای بیشترین ماندگاری و تثبیت شغل را داشته اند و 

چه بخش هایی نیز دارای بیشترین بی ثباتی بوده اند.
به معنای ساده تر، بر پایه داده های آماری می توان 
جابجایی نیروی کار بین بخشی را از طریق فرایند جریان 
نیروی کار بررسی کرد که در این میان داده ها نشان 
می دهند ۹۱.۱درصد شاغلان بخش خدمات در زمستان 
سال ۱۴00همچنان در زمستان سال ۱۴0۱ نیز شغل خود 
را حفظ کرده اند که حکایت از ماندگاری شغل در بخش 
خدمات نسبت به دیگر بخش های صنعت و کشاورزی 
دارد. براساس تحلیل داده های آماری جریان نیروی کار از 
زمستان سال ۱۴00 به زمستان سال ۱۴0۱، بیش از ۹0۱ هزار 
و ۹۲5 نفر از شاغلان بخش صنعت به بخش خدمات 
کوچ کرده اند. در همین بازه زمانی نیز کمی بیش از این 
تعداد نیز از بخش خدمات به بخش صنعت مهاجرت 
کردند. به عبارتی چیزی بیش از ۹۱۴ هزار و ۳۲۴ نفر.  با 
وجود این بیشترین درصد انتقال در بخش های عمده 
فعالیت اقتصادی مربوط به تغییر اشتغال در بخش 

صنعت به خدمات  به مقدار ۱۱.۶ درصد بوده است.
کمترین میزان انتقال شغل نیز مربوط به انتقال از 
بخش خدمات به کشاورزی به مقدار ۱.۳ درصد بوده 
است. به عبارتی حدود ۱5۷ هزار نفر از شاغلان بخش 
خدمات شغل خود را تغییر داده و کشاورز شده اند. اما 
در همین بازه زمانی، حدود ۲۱۹ هزار کشاورز شغل خود 
را رها کرده و در حوزه صنعت مشغول به کار شده اند. در 
زمستان سال ۱۴00، از شاغلان مشترک در فصل زمستان 
۱۴00 و ۱۴0۱، ۱۳.۹ درصد در بخش کشاورزی، ۳۲.۶ درصد 
در بخش صنعت و 5۳.5درصد در بخش خدمات مشغول 
به فعالیت بوده اند که این مقادیر برای بخش های 
عمده فعالیت اقتصادی در زمستان سال ۱۴0۱، به 
ترتیب،۱۳.۷درصد، ۳۲.۸، و 5۳.5درصد برای شاغلان 
در بخش های کشاورزی، صنعت و خدمات بوده است. 
بنابراین بیشترین جابجایی شاغلان از بخش های 
کشاورزی و صنعت به بخش خدمات بوده است. به بیان 
دیگر، درصد کسانی که از تابستان سال گذشته هنوز در 
بخش خدمات باقی مانده و همچنان در همین بخش 
شاغل هستند، نسبت به درصد کسانی که در همین 
بازه زمانی در بخش های صنعت و کشاورزی اشتغالشان 

را حفظ کرده اند، بیشتر است.

 پایداری حدود 11میلیون 
شغل خدماتی

 در زمستان 1۴۰1 نسبت به فصل مشابه 1۴۰۰، بیش از 
91 درصد شاغلان بخش خدمات شغل خود را حفظ کردند
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تعداد شاغلان 
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560
هزار نفر
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سیزدهم 
فعالیت خود 

را آغاز کرد، 
روابط تجاری 

ایران و روسیه 
متحول شد. 
خوشبختانه 

روابط 
دو کشور 
دوستانه 

شده و روسیه 
سختگیری ای 

که در مورد 
کشورهایی 

چون ترکیه و 
چین دارد با 

ایران ندارد

 براساس گزارش منتشر شده از طرف مرکز پژوهش، 
توسعه و مطالعات اسلامی سازمان بورس، ارزش معاملات 
روزانه انواع اوراق بهادار در بورس، فرابورس، بورس کالا و 
بورس انرژی ایران به طور میانگین در حدود یکصد هزار 
میلیارد تومان بوده که در مقایسه با فروردین ماه سال 
گذشته در حدود ۱۳۷ درصد و در مقایسه با اسفند ماه 

سال ۱۴0۱ درحدود 5.۶ درصد افزایش یافته است.
رشد ارزشی که بخش عمده آن مربوط به افزایش ارزش 
معاملات در بازار سهام می شود و نقش معاملات اوراق 
بدهی )بدون احتساب ارزش اوراق بدهی در عملیات بازار 
باز( ، ETF ها و بازارهای فیزیکی بورس کالا و انرژی  کم 

رنگ تر بوده است.
 

محصولات شیمیایی در صدر بیشترین سهم ارزش 
از بازار سهام قرار گرفت

براساس این گزارش، گروه معاملاتی محصولات شیمیایی 
با سهم ۲۳.۳۹ درصدی ازکل ارزش بازار، درصدر این عنوان 
قرار گرفت و پس از آن، گروه های فلزات اساسی با ۱۶.۳۳ 
درصد، استخراج کانه های فلزی با ۸.۳ درصد، شرکت های 
چند رشته ای صنعتی با ۷.۷۸ درصد و فرآورده های نفتی 
با ۷.۲۹ درصد، به ترتیب در رده های دوم تا پنجم قرار 

گرفتند.
 

افزایش تعداد صندوق های سرمایه گذاری
برپایه این گزارش ، از فروردین ۱۴0۱ تا یک سال بعد یعنی 
پایان فروردین ۱۴0۲، تعداد صندوق های سرمایه گذاری از 
۲۹۲ صندوق به ۳۴۷ صندوق رسیده است. بنابراین 55 
صندوق به جمع صندوق های سرمایه گذاری در یک سال 

گذشته اضافه شده است.
همچنین تعداد سرمایه گذارهای خارجی بورس تهران و 
فرابورس ایران نیز از ۴۳۷۴ سرمایه گذار در اسفند ۱۴0۱ به 
۴۴0۴ سرمایه گذار در پایان فروردین ۱۴0۲ رسیده است. در 
یک ماه گذشته مجموعاً ۳0 سرمایه گذار به بازار سرمایه 
ایران اضافه شده است که ۲۳ نفر از آنان حقیقی بوده اند. 
ارزش سبد سرمایه گذاران خارجی نیز در این مدت از ۶.۸ 

همت به ۷.۴ همت رسیده است.
ارزش سبد سرمایه گذاران خارجی نیز در یک سال گذشته 
از حدود ۴ همت در فروردین ۱۴0۱ به بیش از ۷.۴ همت در 

فروردین ۱۴0۲ رسیده است.

سهم بیشترحقیقی ها از مجموع ارزش معاملات بازار
آمار منتشر شده در این گزارش نشان می دهد، در 
فروردین ماه سال جاری ارزش معاملات کدهای حقیقی 
به بیش از ۱۷۸ هزار میلیارد تومان رسیده که در حدود 
۷0.۴۴ درصد از کل ارزش معاملات به وسیله این طیف از 

فعالین بازار صورت پذیرفته است.
ارزش معاملات حقیقی هرچند از نظر ارزشی نسبت به 
فروردین و اسفندماه سال گذشته افزایش یافته اما ازنظر 
درصد از کل معاملات ، نسبت به فروردین ۱۴0۱، به میزان 
۴.۲۲ واحد درصد کاهش یافته است که نشان می دهد 
، معامله گران حقوقی در معاملات فروردین ماه سال 
جاری نسبت به مدت مشابه سال قبل نقش بیشتری 

ایفا کرده اند.
با این حال روند تغییرات سهم حقیقی ها از کل معاملات 
طی یک سال گذشته نشان می دهد، ورود این معامله 

گران به معاملات بتدریج افزایش یافته است.

 رشد ۱3۷ درصدی ارزش معاملات 
در بورس های چهارگانه ایران

آمار نشان 
می دهد در 

فروردین ماه 
سال جاری 

مشارکت 
سهامداران 

حقیقی در 
معاملات 

سهام 
افزایش 

یافته است

برگزاری یک اجلاس مهم
چهاردهمین دوره اجلاس بین المللی 

اقتصادی روسیه – جهان اسلام در کازان، 
پایتخت جمهوری تاتارستان روسیه آغاز به کار 

کرد و دو هیأت از بخش های دولتی و خصوصی 
ایران در این اجلاس دو روزه شرکت کردند.

ـــرش بـ
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